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روایت همدلی در روزهای سخت

وقتی هنر به زبان وطن حرف می زندوقتی هنر به زبان وطن حرف می زند
در روزهایی که ایران میان التهاب و امید نفس می کشد، صدای هنرمندان از صحنه تئاتر تا قاب تصویر و بوم نقاشی، به یک نقطه مشترک رسیده است؛ روایتِِ دلبستگی به وطن، همدلی با مردم و ایستادن کنار ریشه هایی که حتی 

در سخت ترین روزها، هنوز زنده و پابرجاست.

حسن روح الامین هنرمند نقاش:
روبه روی عظمت این ملت، فقط می توان سر فرود آورد

حسن روح‌الامین هنرمند با انتشار یک اثر 
نقاشی جدید که مشــتی گره کرده اســت و 
اشــاره به عملکــرد مــردم ایــران در روزهای 
اخیر دارد؛ نوشت: قبل از هر حس شریفی 
و عزت مندانــه ای، ایــن روزهــا اعــم از غــرور 
مــلی، عــزت، بــرادری، یــا هــر میوه شــیرین 
گوارایــی کــه از بــاغ حاصل خیــز ایــن ملــت 
شریف می‌شود برداشت کرد، این روزها احساس کوچکی و حقارت 
می کنم، مقابل این ملت بزرگ، این ملتی که به قول آقای شهیدمان 
که فرمودند: »ملت مبعوث!«... خیلی نکته بزرگی است این جمله، 
در تاریــخ تا به حال شــنیده بودیــم که خداونــد فــردی رو مبعوث به 

انجام کاری کنه، اما اینجا خدا ملت ایران را...
القصه هر بار بــزرگی این ملت را می بینیم چــه از نزدیک و چه از 
طریق فضای مجازی، احســاس کوچکی و حقــارت می کنم و از خدا 
می خواهم که خدایا مارو هم سوار کند... خدایا مارو هم با اینا ببر... 

مارو هم جزئی از این مبعوث قرار بدهد.

پردیس احمدیه، بازیگر:
من دختر ایرانم و گُرُدآفریدم

این مرز را با خون برایت خط کشیدم 
پردیــس احمدیــه بازیگــر بــا انتشــار 
ویدیویــی از نمایــش »نبــرد رســتم و 

سهراب«  نوشت:
من دختر ایرانم و گُرُدآفریدم

این مرز را با خون برایت خط کشیدم 
زنجیره جان برادرهاست این مرز

تا ما نفس داریم پابرجاست این مرز

در کشور شیران اگر پا می گذاری 
از خویشتن جان را فقط جا می گذاری

ایوب آقاخانی، نویسنده و کارگردان تئاتر:
»ماچا«؛ روایت از جنگی که هنوز ادامه دارد

ایوب آقاخانی عنوان کرد نمایشنامه »ماچا« 
را با موضوع جنگ ۱۲ روزه نوشــته و منتشر 
کرده اســت؛ اثری کــه بــه لحــاظ دراماتیک 

متناسب با جنگ رمضان نیز هست.
ایوب آقاخانی نویسنده، مدرس، بازیگر 
و کارگردان تئاتر دربــاره اینکه آیا قصد دارد 
نمایشــنامه ای را بــا موضوع و حــال و هوای 
جنــگ رمضــان بــه رشــته تحریــر درآورد، بــه خبرنــگار مهــر گفــت: 
جدیدترین نمایشــنامه ای که از من به چاپ رســید »ماچا« نام دارد 
که اولیــن عکس العمل جدی و رســمی در خصوص جنــگ ۱۲ روزه 
بود. حال و هوای »ماچا« با شــرایط کنونی هم انطباق دارد از این رو 

نیازی برای نگارش نمایشنامه ای جدید نمی بینم.
وی افــزود: تحقیــق و پژوهشی که بــرای نگارش نمایــش »ماچا« 
انجام شد کامل بود و چون جنگ ۱۲ روزه نمونه ای کوچکتر از جنگ 
رمضان است در نتیجه موضوع و فضای دراماتیک اثر برای شرایط 

کنونی نیز متناسب است.
آقاخانی درباره موضوع مدنظر نمایشــنامه »ماچــا« توضیح داد: 
»ماچا« اثری اجتماعی اســت که در شــرایط جنــگ ۱۲ روزه به رابطه 
چند خانواده و تضارب آرا میان آنها و موقعیــتی که تجربه می کنند، 
می پردازد. »ماچا« اثری برای امروز نیز اســت زیرا شــرایط دراماتیک 

این اثر برای جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان یکسان است.
این نمایشــنامه نویس با ســابقه تأکید کــرد: »ماچا« جــزو حال و 
هوایی اســت که در دهــه ۷۰ و ۸۰ ســپری کــردم و رئالیزم برشــتی و 
تعدد شخصیت ها رنگ خاصی به این اثر داده است. بابت نوشتن 

»ماچا« بسیار خوشحالم.
وی در پایان یادآور شد: متأسفانه قرار بود مراسمی برای رونمایی 
از نمایشنامه »ماچا« در سال گذشته برگزار شود که به دلیل مقارن 
شــدن بــا شــرایط جنــگی انجــام نشــد. در انتظــار فرصتی مناســب 

هستم تا این مراسم را برگزار کنیم.

کمند امیرسلیمانی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون:
وطن فقط یک تکه خاک نیست؛ خاطره هایمان است

کمند امیرســلیمانی بازیگر ســینما، تئاتر و 
وطــن  روزهــای  ایــن  بــرای  تلویزیــون 

دل نوشته ای را منتشر کرد.
وی در این نوشته آمده است: این روزها 
قلبــم ســنگین تر از همیشــه می تپــد. هــر 
صدای انفجار، هر خبر، انگار تکه ای از جانم 
را بــا خــودش می بــرد. وطن فقط یــک تکه 
خاک نیست؛ خاطره هایمان اســت، خنده هایمان است، آدم هایی 

است که دوستشان داریم.
حالا دیدن اینکه این همه زیبایی زیر سایه ی جنگ و ویرانی دارد 
کمرنگ می شود، چیزی نیست که بشود راحت از کنارش گذشت. 
دردناک است که آدم احساس کند جایی که همیشه پناهش بوده، 
دیگر امن نیست. دردناک است که آینده ای که در ذهنمان ساخته 

بودیم، حالا لرزان و نامطمئن شده.
امــا بــا تمــام ایــن درد، هنــوز چیــزی در دلــم خامــوش نشــده... 
امیــد. امید بــه اینکه ایــن روزهــای تاریک تمــام می شــوند، امید به 
اینکه دوباره آرامش برمی گــردد، امید به اینکه وطنــم دوباره نفس 

می کشد.
من ناراحتم... خیلی بیشــتر از چیزی که بشود در کلمات جا داد 
اما هنوز به فردایی فکر می کنم که در آن، صدای زندگی جای صدای 

جنگ را می گیرد.

تئاتر شهر تهران »میعادگاه هنرمندان« شد
فضایی برای تجدید دیدار اهالی هنر و مردم

رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی، از ایجاد فضایی برای تعامل و تجدید دیدار اهالی هنر و فرهنگ در پایتخت خبر داد و افزود: با همت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و معاونت های هنری و ســینمایی، مکانی به عنوان »میعادگاه هنرمندان« در محوطه تئاتر شــهر تهران شــکل گرفته اســت. این فضا محلی برای تازهکردن 
دیدارها، اکران های خیابانی و تبادل دیدگاه ها میان اهالی هنر و مردم عزیز خواهد بود. در این فضای فرهنگی، انجمن سینمای جوانان فیلم های کوتاه و مستندی را 
که با محوریت ایران عزیز تولید شده اند، در قالب سینما سیار به نمایش خواهد گذاشت. عنوان این برنامه، »برای ایران؛ مرز پرگهر، سرچشمه هنر« است و در قالب 

آن محصولات انجمن سینمای جوانان و مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به نمایش درمی آید.
فرید زاده گفت: در کنار نمایش فیلم، نشســت های تخصصی نیز توســط همکاران ما برگزار می شــود. این حضور صمیمی هنرمندان در کنار مردم، در شرایطی 

که ایران بیش از هر زمان به همدلی نیاز دارد، بسیار ارزشمند است. ما قدردان تمام هنرمندانی هستیم که با آثار و حضور خود، به ایران عزیز ادای دین می کنند.


